2023年 10月 16日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

今年はドイツで近代的な光学式プラネタリウムが誕生して 100 周年です。

1923年 10月21日に、カールツァイス社制作の光学式プラネタリウムが関

係者向けに試験公開されました。

その日を記念し、浜松科学館では特別投映「プラネタリウムをみません

か？」を投映します。プラネタリウムの歴史やしくみ、浜松との関わり

などを、職員による生解説で届けます。

その日浜松で見える星空の解説と二部構成の、浜松科学館オリジナル制作の番組です。

プラネタリウムが築いてきた歴史や機器の進化について感じてもらうことを意図しています。

ぜひ取材くださいますよう、お願いいたします。

１ 名称 特別投映「プラネタリウムをみませんか？」

２ 日時 2023年 10月 21日(土)・10月 22日(日) 14:30〜15:25

※この時間は「北極星の見つけ方 ポラリス」の投映はありません

３ 場所 浜松科学館みらいーら（浜松市中区北寺島町 256-3）

3F プラネタリウムドーム

４ 内容 今年は光学式プラネタリウム誕生 100 周年です。あまり知られていないプラネタリ

ウムの歴史やしくみなどを紹介します。当日見える星空の解説と二部構成です。

５ 料金 【常設展入場料 + プラネタリウム 1回分観覧料】

大人 1,100円、中人（高校生）550円、中学生以下 無料

※プラネタリウム・大型映像の観覧には常設展入場料が必要です

※同日の２回目以降の観覧は、料金が別途必要となります。

プラネタリウム100周年記念

特別投映「プラネタリウムをみませんか？」10/21・22開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp